[image: image1.png]

Управление образования
Администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области

	461900, Россия, Оренбургская область, г. Сорочинск,

Ул.Интернациональная,67  Тел/факс  (35346) 4-12-85.

        П Р И К А З

от ________________ г. №________
ул. Советская, 1. Тел/факс  (35346) 4-14-51.

http://www.sorochinsk56.ru: e-mail:admsor@esoo.ru

О проведении школьного и
муниципального этапов

областной  олимпиады

школьников 5-8 классов в 2015-2016 учебном году

    В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 21.01.2016 г. № 01-20/84  «О проведении школьного, муниципального, областного  этапов областной олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году», в целях  выявления и поддержки обучающихся, проявивших выдающиеся способности
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2015-2016  учебном году муниципальную  олимпиаду школьников для обучающихся 5-8 классов общеобразовательных организаций по математике, истории,  русскому языку, английскому языку в два этапа:

	I этап -
	Школьный этап – для обучающихся в 5-8 классов ОУ по вышеназванным предметам до 20 февраля 2016 года по олимпиадным заданиям, разработанным предметно-   методическими комиссиями муниципального этапа олимпиады;

	II этап -
	Муниципальный этап – для обучающихся 5-8 классов ОУ по вышеназванным предметам с 1 по 3 марта 2016 года по олимпиадным заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями.
01.03.2016 г. – СОШ №1  (математика, английский язык)
02.03.2016 г. – СОШ № 117  – (русский язык)
03.03.2016 г. – СОШ №2 – (история)

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1.  Провести школьную олимпиаду в следующие сроки:

	10.02.2016
	11.02.2016
	   12.02.2016

	Математика
	Русский язык
	История

	Английский язык

2.2. Делегировать на муниципальный этап олимпиады победителей школьного этапа олимпиады.
2.3. Направить в Управление  образования до 20 февраля 2016 года заявку на участие в муниципальном этапе олимпиаде (на электронном носителе) строго по  форме:

Образовательное учреждение (полное название в соответствии с уставом)

	№
	Ф.И.О.

участника
	Класс
	ФИО учителя, подготовившего участника олимпиады

	Дата ________________ 2016 год

предмет

	1

	2

	Дата ________________ 2016 год

предмет

	1

2.4. Представить в управление  образования отчет о результатах школьного этапа Олимпиады (Приложение №1).
до 20 февраля 2016 года

2.5. Назначить ответственных для сопровождения участников муниципального этапа олимпиады до места пребывания и обратно.

2.7. Обеспечить участие педагогов СОШ в проверке работ учащихся муниципального этапа  олимпиад на следующий  день после проведения Олимпиады с 13.30. ч. на базе средней школы №7 (ДОУ №5).
2.6. Подготовить и представить в Управление образования  аналитические материалы по итогам школьных олимпиад.

До 20.02.2016 г.

3. Утвердить состав оргкомитета и предметно-методических комиссий по проведению олимпиады (Приложение 2).
4.  Назначить главного  специалиста Управления образования Слепец М.В. ответственной
   - за организацию подготовки и проведения муниципального этапа  олимпиады в два тура:   первый тур - на базе общеобразовательных учреждений, второй тур – муниципальный, в установленные сроки.

  - за нормативно-правовое обеспечение олимпиады.

 до  01.02.2016 г.

- за подготовку приказа и отчета по итогам второго  этапа олимпиады.

                         До 15.03.2016 г.

- за получение по защищенному каналу заданий для муниципального этапа олимпиады.

В день проведения олимпиады.

- за предоставление в министерство образования заявки на участие в региональном этапе олимпиады.

До 12 марта 2016г.

5. Назначить ответственными за тиражирование олимпиадных заданий муниципального этапа олимпиады и формирование аудиторных пакетов с заданиями методистов ГМЦ   Трунову К.П., Простину В.В.
6.Главному бухгалтеру  МКУ ЕУЦО (Щербинина Е.В.):

6.1.Обеспечить финансирование муниципального этапа  олимпиады за счет средств муниципального бюджета в рамках целевой подпрограммы  «Развитие общего образования детей Сорочинского городского округа на 2014-2018 г.г.».
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	Начальник отдела образования
	Т.В.Федорова

С приказом ознакомлен:

	Исп.

Слепец М.В.___________

Займак О.А. ____________

Лялюкова О.П. ___________

Дорожкина Е.А. ____________

Развозжаев С.П. ____________

Мешкова  Т.П. _____________

Федянина С.А. ____________

Кокорина Л.Н. ______________

Гладкова Е.Н. ______________

Мусакаева Н.Б. _______________
	Такмурзина О.Н.     ______________

Черных Л.Б.______________

Салюкова Н.В.          ______________

Елистратов А.В.     ______________

Карасева О.Н.     ______________

Демин А.В.          ______________

Малова Е.А. ______________

Леонович Г.А. ______________

Пумполева С.Н. ___________

Доронин Ю.М. ______________

Ермолайкина Е.А.  _______________

Воротынцева О.А. ___________________         Трунова  К.П. ________________
Гульченко Р.Н. ___________________               Простина В.В. ____________

Щербинина Е.В. _____________________
Приложение 1

Информация

о результатах школьного этапа олимпиады школьников

СОШ _____________________
	Предметы
	Школьный этап

	количество участников
	количество победителей
	количество призеров

	Английский язык

	История

	Математика

	Русский язык

	Итого:

                                                                                                                                                                                                                              Приложение 2

Состав оргкомитета

по проведению школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году.

1. Федорова Т.В.-начальник управления образования

2. Слепец М.В.- главный специалист управления образования

3. Гульченко Р.Н. - заведующая городским методическим центром
4. Милова С.В. - заместитель директора СОШ №1

5. Феоктистова О.Г. -заместитель директора СОШ №2
6. Часовских О.В.  -заместитель директора СОШ №3

7. Елистратова О.А. -заместитель директора СОШ №4

8. Павлова И.Н. -заместитель директора СОШ №7

9. Шеховцова Г.М.  -заместитель директора СОШ №117
10. Шульдайс О.В.-заместитель директора Баклановской СОШ
11. Леонова Т.А.- заместитель директора Бурдыгинской СОШ

12. Патутина Е.В.- заместитель директора Войковской СОШ

13. Ческидова Л.А.- заместитель директора Гамалеевской №1СОШ

14. Фомина О.П.- заместитель директора Гамалеевской №2СОШ

15. Дроздова Л.Н.- заместитель директора Николаевской СОШ

16. Гончарова А.Н.- заместитель директора Родинской СОШ

17. Лонкина В.А.- заместитель директора Толкаевской СОШ

18. Головкина Е.В.- заместитель директора Уранской СОШ

19. Фомина Н.А.- заместитель директора 2-Михайловской СОШ

20. Беленова Л.Г.- заместитель директора Троицкой СОШ

21. Беликова А.К.- заместитель директора Фёдоровской ООШ

22. Рязанова С.Ф.- заместитель директора Романовской ООШ

23. Копылова Н.Н.- заместитель директора Матвеевской ООШ
Руководители  предметно-методических комиссий

 по проведению школьного и муниципального этапов

областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2015-2016 учебном году.
1.Мещерина Н.В., шк. №4-руководитель ГМО учителей русского языка и литературы
2.Митина Л.В., шк. №3- руководитель ГМО учителей английского языка
3. Васильева Л.Н.., шк. №1-руководитель ГМО учителей математики
4. Черных И.Д. , шк. №7- руководитель ГМО учителей истории и обществознания